Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

24-12-2020
F.01/18/344
NL:TZ:0000084195:F001
04-12-2018

mr. S.J.0. de Vries
mr H.J. School

Metatronics Holding B.V. 24-01-2019
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd en kantoorhoudend te [5652 CE] Eindhoven aan de 24-01-2019

Olympialaan 86 1

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 66480841

Activiteiten onderneming

Financiéle holding. 24-01-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 0,00 € -4.461,00

2017 €0,00 € -1.654.038,00

Balanstotaal
€ 156.803,00

€ 4,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=29fd7161-cef7-e811-80cd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=43516042-c292-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De administratie is opgevraagd en wordt z.s.m. aangeleverd.

De onderneming is opgericht op 15 juli 2016. Bovenstaande gegevens zijn
afgeleid uit de enkelvoudige balans van failliet. Het betreft dus niet de
consolidatie.

Aan de activazijde betreft het geactiveerde goodwill en financiéle vaste activa
(aandeel in groepsmaatschappij).

De cijfers van 2017 volgen uit de conceptstukken. Er zijn afschrijvingen
doorgevoerd en het resultaat in de deelneming is zwaar negatief.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Er is geen personeel in dienst van deze holding.

Boedelsaldo

€0,00

I €0,00

24-01-2019
1
28-06-2019
2
24-01-2019
1
24-01-2019
1
24-12-2020

5



Verslagperiode

van
4-12-2018

t/m
23-1-2019

van
24-1-2019

t/m
28-6-2019

van
29-6-2019

t/m
27-12-2019

van
28-12-2019

t/m
24-4-2020

van
25-6-2020

t/m
24-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

6 uur 0 min

3 uur 6 min

1 uur 42 min

2 uur 12 min

1 uur 12 min

14 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In dit faillissement zijn 6:00 uren besteed door de curator en kantoorgenoten.

In dit faillissement zijn 9:06 uren besteed door de curator en kantoorgenoten.

In dit faillissement zin 10:48 uren besteed door de curator en kantoorgenoten.

24-01-2019

1

28-06-2019

2

27-12-2019

3

24-06-2020
E 4

24-12-2020
5

24-01-2019

1

28-06-2019
2

27-12-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Metatronics Holding B.V. is BPR Holding B.V. Enig 24-01-2019
aandeelhouder en bestuurder van BPR Holding B.V. is de heer F. Boon. 1

Aandeelhouders van Metatronics Holding B.V. zijn (ieder voor 25 %):
- BPR Holding B.V.

- Hillers Investeringen B.V.

- Elizen Consultancy B.V.

- Thermo Bay Invest B.V.

1.2 Lopende procedures

Tot heden niet bekend geworden. 24-01-2019
1
I Er zijn geen lopende procedures. 24-12-2020
5

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen worden indien en voor zover nodig beéindigd. 24-01-2019
1

1.4 Huur

Er is geen sprake van huur. 24-01-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

Metatronics Holding B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder van het tevens 24-01-2019
gefailleerde Metatronics B.V. Voor haar voortbestaan was Metatronics Holding 1

B.V. volledig afhankelijk van deze werkmaatschappij. Vanwege het

faillissement van de werkmaatschappij zijn schulden opgeéist, waar de holding

zich medeschuldenaar voor had gesteld. Omdat liquide middelen ontbreken,

was er voor het bestuur geen andere uitweg dan zelf het faillissement

aanvragen.

De curator onderzoekt onder andere de oorzaken van het faillissement. Bij dit 28-06-2019

onderzoek worden de faillissementen van de gelieerde vennootschappen 2

betrokken.

Het onderzoek is nog niet afgerond. 27-12-2019
3

Dit onderzoek loopt nog en is het sluitstuk van de behandeling van dit 24-06-2020

faillissement. Er lopen in het faillissement van de dochtervennootschap nog 4

diverse kwesties, waaronder een gerechtelijke procedure tegen een debiteur,

zodat aan afronding van het onderzoek nog

niet kan worden toegekomen.

Het onderzoek in combinatie met de werkmaatschappij kan nog niet worden 24-12-2020

afgerond, in verband met twee lopende procedures. Die procedures hebben 5

overigens vertraging opgelopen door het coronavirus.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-01-2019
0 1
Toelichting

Er is geen personeel in dienst van deze holding.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

24-01-2019
Toelichting
1
Geen personeel.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 24-01-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nog niet bekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator onderzoekt de aanwezigheid van activa. 24-01-2019
1

Tot heden is niet gebleken van enige activa. 28-06-2019
2

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

Tot heden is niet gebleken van de aanwezigheid van inbare vorderingen.

I Tot heden is niet gebleken van de aanwezigheid van inbare vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator onderzoekt de aanwezigheid van (inbare) vorderingen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

Tot heden dienden de banken geen vordering in.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan een leninggever is niet door failliet, maar door derden zekerheid gesteld.
De curatoris nog in afwachting van de indieningsbrief.

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

28-06-2019
2

24-12-2020
5

24-01-2019
1

24-01-2019

1

24-01-2019

1

24-01-2019

1

28-06-2019
2

24-01-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 24-01-2019

1

5.6 Retentierechten
N.v.t. 24-01-2019

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 24-01-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

24-01-2019
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De curator inventariseert de schulden en zekerheden. 24-01-2019
1
I De crediteurenpositie is inzichtelijk gemaakt. 24-12-2020

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 24-01-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 24-01-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 24-01-2019
1

De administratie is digitaal aangeleverd en fysiek veiliggesteld. Hieruit zijn de 27-12-2019

rechten en verplichtingen van de vennootschap op te maken. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 20 juli 2017. 24-01-2019
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De onderneming is op 15 juli 2016 opgericht. Het geplaatst en gestort kapitaal
bedraagt EUR 200,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal na ontvangst van de gehele administratie een aanvang maken
met het rechtmatigheidsonderzoek. Dit onderzoek wordt verricht in combinatie
met de faillissementen van de gelieerde vennootschappen.

De curator heeft de administratie ontvangen en verricht het
rechtmatigheidsonderzoek. Dat gebeurt zoals vermeld in combinatie met de
failissementen van gelieerde vennootschappen.

De afgelopen verslagperiode is met name aandacht besteed aan de

voortzetting van een reeds voorafgaand aan faillietverklaring lopende
procedure tegen een externe debiteur van de werkmaatschappij. Het
rechtmatigheidsonderzoek in het gehele concern is nog niet afgerond.

Dit rechtmatigheidsonderzoek is het sluitstuk van de behandeling van het
faillissement van Metatronics B.V. en Metatronics Holding B.V. en kan nog niet
worden afgerond. Naast de procedure tegen een debiteuris er nog sprake van
andere lopende kwesties.

De curator wikkelt allereerst de eerder beschreven lopende kwesties in het
faillissement van de werkmaatschappij af. Daarna volgt een gezamenlijk
rechtmatigheidsonderzoek, als sluitstuk.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie Toelichting rechtmatigheid.

24-01-2019

1

24-01-2019
1

28-06-2019
2

24-01-2019

1

24-01-2019

1

24-01-2019
1

28-06-2019
2

27-12-2019
3

24-06-2020
Bk

24-12-2020
5

24-01-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-01-2019
Toelichting 1
Tot heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€72.401,00 24-01-2019
1
€ 133.816,00 28-06-2019
2
€ 144.181,00 27-12-2019
3
8.3 Pref. vord. UWV
24-01-2019
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
24-01-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
28-06-2019
Toelichting
2

N.v.t.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
In onderzoek.

1

Toelichting
Tot heden is slechts 1 concurrente vordering aangemeld. Het betreft de
verstrekte lening door een investeerder.

Toelichting

Het betreft een lening van een investeerder en twee gelieerde partijen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
In onderzoek.

€ 275.149,38

€ 397.459,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en onderzoekt de
crediteurenpositie.

I Afgerond.

24-01-2019

1

28-06-2019
2

24-06-2020
E 4

24-12-2020
5

24-01-2019
1

28-06-2019
2

24-06-2020
=k

24-01-2019
1

24-01-2019
1

24-12-2020
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van lopende procedures is tot heden niet gebleken.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

24-01-2019

1

24-01-2019

1

24-01-2019
mE1

24-01-2019
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator onderzoekt de aanwezigheid van activa, de schuldenpositie en 24-01-2019
voert het rechtmatigheidsonderzoek uit. 1

Idem. De afwikkeling van dit faillissement verloopt in het grotere geheel van 28-06-2019
gelieerde faillissementen. 2

Het rechtmatigheidsonderzoek vormt het sluitstuk van de afwikkeling van de 27-12-2019
gelieerde faillissementen. Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. 3

Het rechtmatigheidsonderzoek vormt het sluitstuk van de afwikkeling van de 24-06-2020
gelieerde faillissementen. Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. 4

Het rechtmatigheidsonderzoek vormt het sluitstuk van de afwikkeling van de 24-12-2020
gelieerde faillissementen. Het rechtmatigheidsonderzoek kan nog niet 5

worden afgerond, in afwachting van de uitkomst van twee nog lopende
procedures.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 24-01-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 24-6-2021 24-12-2020
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


